关于田东电厂起重设备检修项目询价函

经研究，我公司决定邀请贵公司参与我公司田东电厂起重设备检修项目报价。此次报价须知如下：
一、招标内容

1.1项目名称：田东电厂#2机组A修探伤检验项目。

1.2项目内容：

	序号
	项目名称
	技术要求
	单位
	数量
	备注

	1
	田东电厂起重设备检修项目
	满足附件3技术任务书相关要求
	项
	1

1.3承包方式：本次询价为固定总价承包，报价人根据自身经验，根据实际情况，自行报价。报价包括完成本项目所需的全部成本、管理费、利润、保险、税金、风险、维修、保养费及必要的相关手续办理费等一切费用。

   1.4项目施工地点：广西壮族自治区百色市田东县祥周镇新州村田东电厂。

   1.5合同有效期：自合同签订之日起一年。

   1.6计划开工日期：中标之日起开展工作
二、报价人资格要求

2.1检验单位是由国家质量监督检验检疫总局授权的特种设备检验组织/单位，独立的、公正的第三方监督检验。检验人员对其出具的检验报告的准确性负责。

2.2本项目不接受联合体投标。

三、报价文件：

3．1  报价文件包含以下内容：

3．1．1  目录；
3．1．2  报价函；报价已包括所有税费、利润、成本、保险、风险、运费等全部费用；

3．1．3报价函附件内容必须包括营业执照复印件、检测资质证书复印件、法定代表人证复印件、授权委托书原件、投入本标的人员机构、与检测的人员应持有相应资格证、以往业绩表及投标人认为有必要提供的其它资料；
3．2  其他：

3．2．1  报价单及其附件均须由法定代表人签字并加盖单位公章，如为委托代理人签字的，应附有法人授权委托书原件和委托代理人居民身份证复印件；

3．2．2  报价有效期为90天，在有效期内任何时候对报价人均具有约束力。

四、 报价文件递交：

4．1  请将投标报价及附件等电子扫描件加密后，发送至我司公共邮箱：zuren.lu@geely.com并注明为田东电厂#2机组A修探伤检验项目报价函。
4．2  截标时间为2022年9月23日下午12：00时。我司有权拒绝超时递交或寄达的报价文件。

    以上工作，请贵司先行给予报价，以便我司开展下一步工作。

顺祝商祺！

附件：

1 《报价函格式》

2 差异表

3 田东电厂#2机组A修探伤检验技术规范书

                           百色百矿发电有限公司  供销处
                                  2022年9月19日
附件1：报价函格式

百色百矿发电有限公司田东电厂起重设备检修项目报价函
致 百色百矿发电有限公司：

我公司接受贵公司的邀请参加百色百矿发电有限公司田东电厂起重设备检修项目的报价，完全响应贵公司的邀请函和合同格式的内容，并已在报价前了解生产需要百色百矿发电有限公司田东电厂起重设备检修项目相关情况：

	项号
	项目内容
	规格型号
	数量①
	单价(元)②
	单项合价（元）

③=①×②
	备注

	1
	田东电厂起重设备检修项目
	满足附件3技术任务书相关要求
	1

	总报价（人民币大写）：                                       （￥                       元）

	工期：    天

	付款条件：报价含____%增值税专用发票；项目结束通过验收合格后，乙方提供全额增值税专用发票，甲方根据实际结算金额在30-60个工作日内支付应付服务费给乙方。

	备注：以上报价包含____%增值税专用发票、利润、成本、保险、保养、维修等全部费用和除不可抗力外的一切风险（包括政策变化及市场价格变动等所有风险因素）

1、报价明

2、报价有效期为90天。

3、附件：

（1）报价人认为不包含在本报价内的工作内容或工作范围及参考报价。

（2）常驻管理人员简介、专业工人数量、使用设备机具及材料清单。

（3）授权委托书、公司资质证书、营业执照、法定代表人证等，证件可为原件扫描或加盖公章的复印件扫描。

                                   报价人（盖公章）：

                                 法定代表人（或委托代理人）：

                                   报价日期：2022年  月  日

附件2：                         差异表
报价人要将邀请报价文件和报价文件的差异之处汇集成表。
差异表：
	序号
	招标文件
	投标文件

	条目
	简要内容
	条目
	简要内容

法定代表人或其委托代理人签名：
投标人（公章）：

附件3：

百色百矿发电有限公司田东电厂
2022年起重设备检修技术任务书
招标方：百色百矿发电有限公司田东电厂
投标方：

日期：  年  月  日

一、项目概况
项目名称：田东电厂2022年起重设备检修
项目地点：百色百矿发电有限公司田东电厂

项目内容：田东电厂起重设备检修

二、项目承包范围及方式

2.1、本任务书适用于田东电厂2×135MW机组起重设备检修项目，它提出了项目设备拆除.安装.试验和验收等方面的技术要求。

2.2、投标方对上述范围内的工程实行包工包料、包工期、包质量、包安全文明施工、包验收、闭口包干全过程承包。

2.3、承包要求：不得转包第三方或擅自分包。

2.4、工程总投标方应承担总承包服务的职责包括但不限于下述内容：

  （1）招标方指定分包项目的合同管理；

  （2）招标方指定分包单位现场人员的组织管理；

  （3）招标方指定分包项目施工的技术管理；

  （4）招标方指定分包项目合同的经济管理；

  （5）招标方指定分包项目施工的安全管理；

  （6）招标方指定分包单位的协调管理；

  （7）招标方指定分包单位运至现场的各种材料、设备的现场保管；

  （8）招标方指定分包单位完成产品的成品保护；

  （10）提供给招标方指定分包单位的水平、垂直运输配合及脚手架的使用；

  （10）招标方指定分包项目的资料管理

2.5、工作范围及内容（包括但不限于）

	序号
	设备名称
	设备检修项目

	1
	#1炉D磨煤机悬挂桥式起重机
	加装大车行走装置两套及更换老化电器部件，检查小车装置。

	2
	#1炉C磨煤机悬挂桥式起重机
	检查小车装置及更换老化电器部件。

	3
	#2炉A磨煤机悬挂桥式起重机
	加装大车行走装置两套及更换老化电器部件，检查小车装置。

	4
	#2炉B磨煤机悬挂桥式起重机
	加装大车行走装置两套及更换老化电器部件，检查小车装置。

	5
	#2炉C磨煤机悬挂桥式起重机
	加装大车行走装置两套及更换老化电器部件，检查小车装置。

	6
	#2炉D磨煤机悬挂桥式起重机
	加装大车行走装置两套及更换老化电器部件，检查小车装置。

	7
	#2炉引风机电动葫芦
	滑线槽脱落处理，更换运行轴承，钢架防腐。

	8
	脱硫离心机层电动葫芦
	解体维修，防腐，更换承重纲梁。

	9
	8#皮带头，江边内电动葫芦
	检查维修，安装导绳器，更换钢丝绳。

	10
	#2炉脱硝电动葫芦
	解体检修，更换运行轴承，钢丝绳。

	11
	#1炉引风机电动葫芦
	解体检修，更换运行轴承。

	12
	#2炉A一次风机电动葫芦
	解体检修，更换运行轴承。

	13
	#2炉密封风机电动葫芦
	解体检修，更换运行轴承。

	14
	#1炉A一次风机电动葫芦
	解体维修，更换老化电器部件。

	15
	汽机房80T起重机
	更换联动台，更换超载限制装置，检查电器，电机，制动装置，大小车行走装置。

三、工期
3.1、 计划开工日期：

计划竣工日期：

合同工期：日历天数 20 天

3.2、工期顺延：如发生以下情况造成竣工日期推迟，投标方须及时以书面报告形式将实际情况上报招标方，经招标方书面盖章确认后，工期相应顺延，（除以下原因外，工期一律不予顺延）：

(1) 重大设计变更影响投标方连续施工的；

(2) 不可抗力因素(指在施工周期中发生战争、动乱、空中飞行物体坠落或12级以上的大风、7级以上的地震、持续20天每天达到200毫米的降水等事件)影响施工的。

四、质量标准

4.1、投标方须确保本工程满足本项目设计施工图纸和国家规范文件要求，具体包括但不限于(如各标准规范要求及施工图要求的有出入，则以较严格者为准)：

《通用桥式起重机国家标准》（GB/T14405 103）

《起重机械最大起重量系列》(GB/T783-11087)

《桥式起重机 圆柱车轮》（GB4628-84）

《起重机试验规范和程序》（GB51005-86）

《起重机械用钢丝绳 检验和报废实用规范》(GB51072-20010)

《起重吊钩》(GB10051-88)

《起重机电控设备》（JB4315-110107）

4.2、工程质量

4.2.1、工程质量应当达到合同约定的质量标准，质量标准的评定以国家或行业的质量检验评定标准为依据。因投标方原因工程质量达不到约定的质量标准，投标方承担违约责任；
4.2.2、双方对工程质量有争议，由双方同意的工程质量检测机构鉴定，所需费用及因此造成的损失，由责任方承担；双方均有责任，由双方根据其责任分别承担。

五、质量标准

5.1、桥架型起重机械检修项目及标准

	序号
	检修项目
	检修标准

	金属结构
	检查主梁、支腿、小车架等主要受力构件状况，如有整体失稳应予报废；如有严重锈蚀、塑性变形和裂纹，应进行修复，如不能修复应报废

	主要受力构件及零部件等连接螺栓和销轴无明显松动、缺件、损坏等缺陷，检查并紧固，使其满足要求

	轨道
	紧固轨道螺栓和压板，检查确认轨道无明显可见的裂纹和严重磨损；调整轨道接头间隙、高低差至符合相应要求

	吊具
	悬挂牢固可靠、无缺件，螺栓、销轴是否松脱，抓斗开闭自如

	吊钩无裂纹、严重磨损和变形，转动灵活无卡阻

	吊钩防脱钩装置无破损、缺件，防脱功能有效

	索具
	与吊具和吊重有效联结的绳索、吊带、链条、卸扣等索具符合安全使用要求

	钢丝绳
	钢丝绳端部固定符合相应要求，并留有足够的安全圈

	卷筒上的钢丝绳编排整齐，无跳槽、压绳等现象

	钢丝绳可见部分无折弯、压扁等变形

	钢丝绳润滑良好，可见部位无断丝超标、磨损过量和严重腐蚀等现象

	导绳器
	排绳有效，滑移无卡阻，螺栓无松动

	环链
	无裂纹、开焊、变形、磨损过量等缺陷

	卷筒
	无裂纹、过度或异常磨损

	滑轮及滑轮组
	如有轮缘破损等损伤钢丝绳的缺陷及裂纹、过度磨损应予更换；确保润滑良好，滑轮转动灵活；检查和调整滑轮防跳绳装置；外罩两侧止退螺帽无松动

	电机
	滑环无烧痕，碳刷磨损及压力适当

	减速器
	工作正常，无异常声响、振动、漏油

	检查油位是否在油尺刻度范围内，按说明书要求及时更换润滑油

	联轴器
	零件无缺损，联接无窜动，运转时无异声

	车轮
	清洁无油污，轮缘、踏面无过度磨损

	制动器
	制动器各转动、摆动点润滑适宜

	制动弹簧、摩擦片和制动轮等零件无明显可见的裂纹；制动臂、制动轮等零件无塑性变形

	制动轮与摩擦片之间无影响制动性能的异物或油污

	液压制动器、推动器无漏油现象

	摩擦片无过度磨损

	通过吊重和运行试验确认各机构制动器的制动性能，必要时调整各制动器的制动力矩

	 15
	安全装置
	各运动方向极限位置电气限制器、紧(应)急停止开关可靠有效，不应有拆除、短接、绑扎等现象

	起重量限制器或安全离合器有效

	滑线防护装置完整、无缺损

	缓冲器和端部止挡无破损、无缺件；端部止挡牢固可靠

	抗风防滑装置零件无缺损；动作灵活，无卡阻；复位后不影响起重机正常运行；电气联锁装置正常可靠

	通道口电气联锁有效，不应拆除、短接、绑扎等现象

	防护罩、防雨罩、防护栏齐全、稳固、无缺损

	防倾翻安全钩与主梁间隙符合要求，运行无卡阻、无变形

	偏斜显示(纠偏)装置有效

	裸滑线供电时设有的防护装置完整、无缺损

	 16
	电

气系统
	所有外部线路短路或者接地引起的过电流保护功能有效，不得被短接

	错相和缺相会引起危险时设置的错相和缺相保护，功能有效

	电动机过电流或过载保护有效，不得被短接

	电器线路及元器件无烧焦、融化痕迹；元器件外壳无破损，松动

	各接线柱、接触器、继电器接触良好，灭弧装置完好

	电气连接可靠，线路无老化、破损

	接地线连接完好，绝缘可靠，符合要求

	电源状态、吊具开闭锁等指示信号灯有效

	超速保护有效

	零位保护、失压保护有效

	馈电装置集电器接触可靠，电缆收放装置完整灵活

	 17
	操纵装置
	各按钮灵活有效；控制按钮标识清晰正确、功能齐全

	各机构操纵灵活、无卡阻；零位手感明确、标识清晰正确

	便携控制装置外壳无破损；操纵杆下部绝缘保护无破损

	 18
	运行试验
	空载起升、运行试验：各控制运行功能工作正常，控制灵活；运行平稳、各机构运行无异常声响；各安全装置试验符合要求

	 19
	其他
	起重机各部位保持清洁无积尘、积油

	起重机上及通道、走梯、平台无堆物，无易燃物

	走台、通道栏杆完好且牢固

	整机附属装置符合要求

	安全监控系统符合要求

六、检查与验收

6.1、工程质量达不到约定标准的部分，工程师一经发现，应要求投标方拆除和重新施工，投标方应按工程师的要求拆除和重新施工，直到符合约定标准。因投标方原因达不到约定标准，由投标方承担拆除和重新施工的费用，工期不予顺延；

6.2、投标方要制定检修工作的总体质量保证目标和措施（含保证工期的网络进度计划和措施），各专业要有相应的质量保证体系及控制点，经招标方审核后实施；

6.3、投标方承包的特殊检修项目要制定专门的技术措施，经招标方审核后实施；

6.4、做好检验的其它相应准备工作；

6.5、做好组织工作，确定项目负责人、及各项专业技术负责人；

6.6、准备需用的主要仪器、设备和物资器材；

6.7、派员到现场对检验前的设备准备情况进行检查核实；

6.8、检验前，全体检验人员接受招标方对其进行的进厂后安全教育，并按招标方安全操作要求进行工作；

6.9、检修现场做到“工完、料净、场地清”。

七、材料设备供应

7.1、投标方采购材料设备

7.1.1、投标方负责本项目所需要的材料设备，应按照设计和有关标准要求采购，并提供产品合格证明，对材料设备质量负责。投标方在材料设备到货前24小时通知工程师清点；

7.1.2、投标方采购的材料设备与设计或标准要求不符时，投标方应重新采购符合要求的产品，由此发生的费用由投标方负责，由此延误的工期不予顺延；

7.2、因项目需要搭建脚手架的，由招标方负责。

八、竣工验收

8.1、工程具备竣工验收条件，投标方按国家工程竣工验收有关规定，向招标方提供完整竣工资料及竣工验收报告。

8.2、工程竣工验收通过，投标方送交竣工验收报告的日期为实际竣工日期。工程按招标方要求修改后通过竣工验收的，实际竣工日期为投标方修改后提请招标方验收的日期。

九、质量保修

9.1、投标方应按《特种设备安全监察条例》或国家关于起重设备质量保修的有关规定，对交付招标方使用的设备在质量保修期内承担质量保修责任；

9.2、投标方对项目的设备检修质保期为1年，自甲乙双方验收合格之日起计算，在质保期内发生的设备质量问题，由投标方负责免费返修。

十、施工服务具体要求

10.1、投标方必须建立健全项目组织机构；

10.2、项目设置项目负责人，对项目的安全、质量、工期实施全面负责，负责项目总体安排，负责与招标方协调沟通，负责争议问题的洽谈磋商；

10.3、项目必须配置安全员，对项目实施过程中的安全、文明施工进行监督管理，提出改进措施，实施项目部内部的考核；

10.4、项目必须配备技术负责人，负责安装项目的技术管理工作，负责就技术方案与招标方沟通，负责技术资料的收集整理，负责安装报告的编制；

10.5、项目必须设置质检员（QC人员），对安装全过程进行质量监督，负责项目内部的质量自检，负责招标方质检员的协调沟通，负责质量检验计划的落实以及安装过程文件的审查；

10.6、特种作业人员必须持有有效的特种作业证，身体健康，具备承担工作的技术素质；

10.7、上述条款将作为合同的组成部分，与合同具有同等的法律效力。

十一、起重机维修过程安全措施

11.1、起重机械维修时，应符合下述要求:将起重机移至不影响其它起重机或其它岗位工作的位置,当不能达到上述要求时，应采取可靠的保护措施，或设置监护人员，将所有控制器手柄置于零位，切断主电源，加锁或悬挂标志牌，标志牌应放在有关人员都能看清的位置。

11.2、起重机械维修工操作规程

11.1.1、维修人员必须经过相关的专业培训，并取得相关岗位资格证书；

11.1.2、作业前应进行维修作业交底，了解作业流程；

11.1.3、上岗前必须正确穿戴个体劳动防护用品；

11.1.4、维修前应确保起重机械处于停止状态时,否则不得进行维修作业；

11.1.5、检修前，应先联系起重机械操作工，将起重机械停放在安全位置,并切新电源，在周周围挂上敬告材识或拉上警戒线，进行验电程序,挂上“有人工作，严禁合闸”的警示牌，确认无电方可进行作业，产派专人监护,防止误送电；

11.1.6、检修过程中，检修人员应站在安全位置，必须系好安全带,防止踩空，禁止在起重机正常工作时进行维修作业或在附近停留;

11.1.7、检修时，不允许用汽油、煤油、柴油等在起重机械周围清洗零件;

11.1.8、检修作业过程中应严格安装维修安全操作规程作业。
十二、附则

12.1、本技术协议与主合同均具有同等法律效力，如有冲突的部分，以主合同为准；

12.2、本技术协议一式肆份，招标方执叁份，投标方执壹份，自双方签字盖章之日起生效，均具有同等法律效力。

百色百矿发电有限公司田东电厂
2022年09月19日
7